中图学字〔2019〕96 号

各图书馆、各相关机构：

为深入学习领会习近平总书记关于文化和旅游融合发展的

重要论述精神，充分讨论文化和旅游行业中知识创新的新理念、

新技术、新应用，努力开创新时代文化和旅游工作新局面，中国

图书馆学会公共图书馆分会计划于 2019年 10月 21-23日在杭州

图书馆举办 “知识创新驱动文旅新发展论坛”。大会将邀请文化

与旅游界等领域专家，就文化和旅游融合发展后的新机遇，新形

势，知识创新和知识服务业态下的学术研究和创新实践进行探

讨。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国图书馆学会公共图书馆分会

杭州市文化广电旅游局

承办单位：杭州市图书馆协会

杭州图书馆

支持单位：同方知网（北京）技术有限公司

杭州市科学技术协会

二、会议时间和地点

（一）时间

会议时间：2019年 10 月 21日—23 日

报到时间：10 月 21 日 13:00-21:00

离会时间：10 月 23 日下午

（二）地点

报到地点：杭州瑞立江河汇大酒店大堂（浙江省杭州市江干

区之江路 1299号，电话 0571-87337777）

会议地点：杭州图书馆新馆一楼报告厅（浙江省杭州市解放

东路 58号市民中心 J 楼）

注：本地嘉宾、代表以及超过报到时间的代表请于 2019 年

10 月 22日上午 8:45 前，前往会议地点报到。

三、会议主题

知识创新驱动文旅新发展

四、会议内容

围绕会议主题，以主旨报告、学术交流、实地交流等丰富形

式，共同探讨文旅融合背景下，知识创新推动未来图书馆转型发

展的新思路、新技术，主要环节有：

（一）开幕式

（二）专家主旨报告

（三）分会场交流

知识创新视野下的公共知识生产、管理与传播

文旅融合视角下的城市品牌建设

大数据、人工智能新技术背景下图书馆知识服务创新

（四）实地交流

五、参会人员

（一）中国图书馆学会和杭州市有关部门领导；

（二）特邀专家；

（三）公共图书馆分会委员代表；

（四）全国各级各类图书馆馆长及代表。

六、会议费用

本次会议不收取会务费，住宿费和差旅费自行承担。会议期

间用餐由会议方统一安排。

七、住宿安排

本地代表不安排住宿；非本地代表推荐入住杭州瑞立江河汇

大酒店（浙江省杭州市江干区之江路 1299号），详细情况见附件。

会务组统一安排房间，因酒店房间紧张，请及时发送附件的信

息确认表，截止时间是 2019年 10月 13日。

八、报名方式和时间

（一）报名方式

会议采取邮件报名方式，拟参会代表填写《参会嘉宾行程信息

确认表》，并发送到 lyy12383@cnki.net 。

（二）报名时间

2019年 9月 23日至 10月 13日。

九、联络咨询

（一）公共图书馆分会秘书处  孙慧明

电话：010-67358114-6320

（二）杭州图书馆  李镜媛

电话：0571-86535007

（三）同方知网（北京）技术有限公司  来瑶瑶、 卢晓旺

电话：13456961205、15811272785

附件：参会回执

中国图书馆学会公共图书馆分会

                       ( 代 章 )

2019 年 9月 24日

5

附件

个人信息

姓名  性别  省份

民族  机构  职位

电话  E-MAIL

会议活动选择
□ 全程参加 22-23日会议活动

□ 只参加 22日会议活动

接机、接站

（10月 21日）

□ 需要接机       □ 不需要接机

    航班号：            抵达时间：     日     点     分

□ 需要接站       □ 不需要接站

    车次：            抵达时间：     日      点      分

注：会务组仅 10 月 21 日 9:00-21:00 期间接机、接站，其他时间请代表

自行前往会议酒店。

酒店选择

入住酒店：杭州瑞立江河汇大酒店大堂（浙江省杭州市江干区之江路 1299

号）

□ 标间（398元/间）       □ 商务间（498元/间）

□ 刷公务卡 □ 不刷公务卡

□ 双人房 （两张床，含早餐） 若有希望同住人员，请注明：

□ 单人房 （一张床，含早餐）

其他要求：

注：代表自付会议期间（10 月 21 日-22 日）酒店住宿费用。因会议人数

较多，如遇酒店房间紧张，则无单人房安排。

   酒店房价：

①有公务卡：标间 398元/间，商务间（仅大床）498元/间；

②无公务卡：标间 498元/间，商务间（仅大床）528元/间。

送机、送站

（10月 23日）

□ 需要送机          □ 不需要送机

航班号：            起飞时间：     日     点     分

□ 需要送站          □ 不需要送站

车次：             出发时间：     日      点      分

备注 参会代表如有其他特殊需求请说明：

6

注：为方便会务组更好的为您安排行程，请将此确认表于

10 月 13 日前返回至邮箱 lyy12383@cnki.net。感谢您对会务组

工作的支持与协助，预祝您旅途顺利！